[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.11.2016
	г. Вышний Волочек
	№ 325

О внесении изменений в муниципальную

программу муниципального образования
Вышневолоцкий район Тверской области

«Социальная поддержка и защита населения

Вышневолоцкого района Тверской области

на 2014-2019 годы»

В соответствии с постановлением администрации Вышневолоцкого района от 14.08.2013 № 696 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области» (с изменениями от 05.09.2014 № 475, от 10.02.2016 № 41), Уставом муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области, распоряжением администрации Вышневолоцкого района от 09.09.2013 № 286-1р «О перечне муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий район  Тверской области» (с изменениями от 25.12.2013 № 433-р, от 15.08.2014 № 232-р, от 11.09.2014 № 254-р, от 25.09.2015 № 356-р, от 11.02.2016 № 87-р), распоряжением администрации Вышневолоцкого района от 02.10.2013 № 317-р «О структурных подразделениях и лицах, ответственных за разработку и реализацию муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области» (с изменениями от 25.12.2013 № 432-р, от 15.08.2014 № 233-р, от 16.09.2014 № 259-1-р, от 25.09.2015 № 357-р, от 11.02.2016 № 88-р, от 10.10.2016 № 602-р)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области «Социальная поддержка и защита населения Вышневолоцкого района Тверской области на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Вышневолоцкого района от 30.10.2013 № 927 (с изменениями от 19.03.2014 № 157-1, от 18.07.2014 № 382-1, от 29.09.2014 № 510-1, от 31.12.2014 № 706, от 25.03.2015 № 246, от 26.05.2015 № 343, от 03.12.2015 № 611, от 29.12.2015 № 704, от 19.02.2016 № 44-1, от 14.03.2016 № 71, от 13.09.2016 № 287) (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:

-  строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 - 2019 годы – 42 597 556,51 рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета 6 557 570,00 рубля;

- за счет средств областного бюджета Тверской области 31 882 577,70 рубля;

- за счет средств районного бюджета 4 157 408,81 рубля.
2014
 Всего – 9 720 931,84  рублей в том числе:

- за счет средств федерального бюджета – 917364 рубля;
- за счет средств областного бюджета Тверской области – 7473458,50 рублей;

- за счет средств районного бюджета -1 330 109, 34 рубля.
подпрограмма 1 – 9720931,84 рубля;

2015
Всего – 7 413 161,20 рублей в том числе:

- за счет средств федерального бюджета 1 863 803,20 рублей;
- за счет средств областного бюджета Тверской области –
4 659 508 рублей;
- за счет средств районного бюджета  –  889 850 рублей.
подпрограмма 1 – 7 413 161,20 рублей

2016
Всего – 10 254 963,47 рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета – 980 702,80 рубля;
- за счет средств областного бюджета Тверской области –

8 566 811,20 рублей;

- за счет средств районного бюджета – 707 449,47 рублей.
подпрограмма 1 – 10 254 963,47 рублей.
2017
Всего – 5 069 500,00 рублей, в том числе:
- за счет средств федерального бюджета – 931 900,00 рублей;
- за счет средств областного бюджета – 3 727 600,00 рублей;

- за счет средств районного бюджета – 410 000,00 рублей.
подпрограмма 1 – 5 069 500,00 рублей.

2018
Всего – 5 069 500,00 рублей, в том числе:
- за счет средств федерального бюджета– 931 900,00 рублей;
- за счет средств  областного бюджета – 3 727 600,00 рублей;

- за счет средств районного бюджета – 410 000,00 рублей.
подпрограмма 1- 5 069 500,00 рублей

2019
Всего – 5 069 500,00 рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета – 931 900,00 рублей;
- за счет средств областного бюджета – 3 727 600,00 рублей;

- за счет средств районного бюджета – 410 000,00 рублей.
подпрограмма 1 – 5 069 500,0 рублей.

1.2. В Разделе IV «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»
- таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«
	Задачи подпрограммы 1
	Объем бюджетных ассигнований

рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	итого

	Всего, в том числе
	9720931,84
	7413161,20
	10254963,47
	5069500
	5069500
	5069500
	42597556,51

	Задача 1 «Оказание дополнительных мер социальной поддержки населения Вышневолоцкого района, находящихся в трудной жизненной ситуации»
	1169655,84
	504850
	297650
	180000
	180000
	180000
	2512155,84

	Задача 2 «Создание условий для социальной и экономической устойчивости семьи»
	225000
	335000
	409799,47
	180000
	180000
	180000
	1509799,47

	Задача 3 «Проведение работы по формированию и бесплатному предоставлению земельных участков, находящихся в собственности Вышневолоцкого района, гражданам, имеющих трех и более детей »
	50000
	50000
	0
	50000
	50000
	50000
	250000,00

	Задача 4 «Обеспечение предоставления жилых помещений детям сиротам. Детям оставшихся без попечения родителей, лицам из числа по договорам найма специализированных жилых помещений»
	8256276
	6523311,2
	4903514
	4659500
	4659500
	4659500
	33661601,20

	Задача 5 «Возмещение затрат на транспортный проезд к месту работы и обратно медицинскими фармацевтическим работникам государственных и медицинских государственных  фармацевтических организаций Тверской области, расположенных на территории муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области»
	20000
	0
	0
	0
	0
	0
	20000

	Задача 6 "Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)"
	0
	0
	4644000
	0
	0
	0
	4644000

»
1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителю Управления финансов администрации Вышневолоцкого района (Верховской Л.В.) осуществлять финансирование данной Программы в соответствии с настоящим постановлением в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вышневолоцкого района А. В. Иргискина.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район», а также подлежит размещению на официальном сайте администрации Вышневолоцкого района.
Глава Вышневолоцкого района                                                                            Н.П. Рощина
_1439017023.doc
[image: image1.png]